
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЛ 

АРМАВИРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

О проведении Всероссийской 
акции памяти "Блокадный хлеб"

На основании письма отдела по делам молодежи администрации муници
пального образования город Армавир от 16.01.2020 года № 36-30/20-15 «О про
ведении Акции», п р и к а з ы в а ю :

1. с 18 по 27 января 2020 года принять участие во Всероссийской акции па
мяти "Блокадный хлеб".

2. Утвердить план мероприятий, проводимых в ГКПОУ КК АИТИ, в рамках 
Всероссийской акции памяти "Блокадный хлеб".

3. Классным руководителям предоставить отчет согласно прилагаемой форме 
педагогу-организатору Мокроусовой В.К. 27.01.2020 года.

4. Преподавателю Макаренко О.Ю. разместить в сети "Интернет" материалы 
с хэштегом #блокадныйхлеб.

5. Педагогу-организатору Мокроусовой В.К. направить отчет о проведении 
акции не позднее 10.00 часов 28.01.2020.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Савраеву С.С.

П Р И К А З
20.01.2020 № 19-У

г. Армавир

И.о. директора В.А. Камдин

Проект приказа подготовил 
Заместитель директора по УВР

1

Савраева С.С.



План мероприятий в ГКПОУ КК АИТИ по организации и проведения 
Всероссийской акции памяти "Блокадный хлеб" 

с 18.01.2020 по 27.01.2020 года

№ Дата Мероприятия Ответственные
1. 20.01.2020-

27.01.2020
Тематические пятиминутки Классные

руководители
2. 22.01.2020 Круглый стол "Блокада 

Ленинграда"
Воспитатель
Абдуразакова
И.Г.

3. 24.01.2020 Акция "Блокадный хлеб: символ 
жизни и надежды"

Педагог- 
организатор 
Мокроусова В.К. 
Инструктор по 
физической 
культуре 
Горбачев И.Ю.

4. 18.01.2020-
27.01.2020

Оформление стенда в библиотеке Библиотекарь 
Коржевская Е.Е

5. 20.01.2020-
27.01.2020

Просмотр фильма "Крик тишины" Педагоги-
психологи

6. 25.01.2020 Кадры кинохроники "Блокадный 
Ленинград"

Воспитатель
Абдуразакова
И.Г.

7. 27.01.2020 Всероссийский урок памяти 
"Блокадный хлеб" (по единой 
методике и общим материалам; 
материалы размещены в разделе 
"Документы " сайта ГКУ КК  
"Кубанъпатриотцентр ")

Классные
руководители

Заместитель директора по УВР С.С. Савраева



Лист ознакомления работников 
ГКПОУ КК АИТИ

с приказом учреждения от 20.01.2020 года № 19-У

№ п/п ФИО Ш дпись
I. Савраева С.С. CJo
2. Абдуразакова И.Г.

3. Алфутова И.В.
г ̂4. Анучина Н.С.

5. Горбачев И.Ю. <Щ/л
6. Зубченко О.С. /£ /
7. Купич А.А.

8. Лукинова Е.И.

9. Макаренко О.Ю.

Ю. Маркеева А.А.

11. Мокроусова В.К.

12. Нелюбова С.Н.
...»

13. Реймер О.Ю.

14. Русанова М.Н. .И

15. Русанова М.Н.

16. Ситникова Н.С.

17. Турищева А.Н. V /7

_______ ■_______________________12 J . J U .



Руководителям образовательных 
организаций профессионального 
и высшего образования 
(по списку)

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД АРМАВИР

Р.Люксембург ул.. д. 146, г.Армавир, 
Краснодарский край, 352900 
Тел.: (86137)4-22-83,4-06-89 

ОКПО 36625000 ОГРН 1032300669510 
ИНН 2302009187 КПП 230201001 

e-mail: arm odm67mail.ru

В период с 18 по 27 января 2020 года на территории муниципального 
образования город Армавир будет проходить Всероссийская акция памяти 
«Блокадный хлеб», посвященная освобождению Ленинграда от фашисткой 
блокады в 1944 году (далее-Акция). Просим принять участие в Акции и 
провести в образовательной организации уроки Мужества, круглые столы, 
просмотр документальных фильмов с последующим обсуждением.

Информационно-аналитический отчёт о проведении Акции, согласно 
приложения, с фото просим направить на адрес электронной почты 
mku patTiot@mail.ru в срок до 28 января 2020 года.

Контактное лицо: ведущий специалист МКУ «Центр молодёжной 
политики» Персиянов Иван Сергеевич, контактный телефон: 8(86137)5-74-19.

На № от

О проведении Акции

Уважаемые руководители!

Приложение: на 1 л., в 1 экз.

mailto:mku_patTiot@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к письму отдела по делам 
молодёжи администрации 

муниципального образования 
город Армавир 

от

Информационно-аналитический отчёт 
о проведении Всероссийской акции памяти «Блокадный хлеб», посвященной 

освобождению Ленинграда от фашисткой блокады в 1944 году 
в муниципальном образовании город Армавир

1. Наименование мероприятия;
2. Дата и время проведения;
3. Место проведения;
4. Категория участников и охват;
5. Краткое описание мероприятия;
6. Информация о достигнутых результатах;
7. Фотоотчет.

Информация предоставляется по каждому мероприятию отдельно.

Начальник отдела по делам молодёжи 
администрации муниципального 
образования город Армавир В. Н. Зинченко


